
~
mans

Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS
Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, (rna Gora

Tel/fax: +38220266326; 266327; +38269446094
manset-com.me, www.mans.co.me

NVO MA N S
Broj: 134328
Podgorica, 29.04.2021.

Ministarstvo pravde, Ijudskih i manjinskih prava [P]

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovanl,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona 0 slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU

zapisnik 0 pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda u javnoj nabavci broj 1-02-426/20-4372-5 raspisane

23.06.020.

Rjesenje doneseno po ovom zahtjevu i KOPIJEtrazenih informacija mozete dostaviti na adresu

Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica iii ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U slucaju da trazene informacije vee posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni

troskovi njihovog skeniranja, mozete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:

Vanja Calovic Markovic

lzvrsn! direktor NVO MANS

v-« c_' I •. '-'....



CRNAGORA
MINISTARSTVO PRAVDE,
LJUDSKIH I MANJINSKIH PRAVA
Brej: UPI 02-037/20-315/1
Podgoriea, 17.05.2021. godine

Na osnovu clana 30 Zakona 0 slobodnom pristupu informaeijama ("SI. list CG", br. 44/12
i 30/17), Ministarstvo pravde postupaiuei po zahtjevu Mreze za afirmaeiju nevladinog
sektora-MANS iz Podgoriee, broj 134328 od 04.05.2021. godine, radi pristupa informaeiji,
donosi

RJ ESE NJ E

Usvaja se zahtjev Mreze za afirmaeiju nevladinog sektora-MANS iz Podgoriee, broj
134328 od 04.05.2021. godine, pa se dozvoljava pristup kopiji Zapisnika 0 pregledu, oejeni i
vrednovanju ponuda u javnoj nabavci broj 1-02-426/20-4372-11 od 16.07.2020. godine.

Pristup informaeiji iz stava I ovog rjesenla ostvarice se dostavom kopije informaeije
putem peste, preporucenom posiljkom na adresu UI. Dalmatinska br.188, Podgorica.

Zalba ne odlaze izvrsenje rjesenja.

o bra z I 0 Z e nj e

Mreze za afirmaeiju nevladinog sektora-MANS iz Podgorice, podnijela je Ministarstvu
pravde Ijudskih i manjinskih prava zahtjev,za slobodan pristup informacijama broj 134328 od
04.05.2021. godine, kojim je trazila da joj se ornoquci pristup kopiji Zapisnika 0 pregledu,
oejeni i vrednovanju ponuda u javnoj nabavci broj 1-02-426/20-4372-5, raspisane
23.06.2020. godine, na nacin sto ce joj se trazena informaeija (KOPIJA) dostaviti putem
peste, preporucenorn posiljkom na adresu UI. Dalmatinska br.188, Podgoriea.

U postupku po zahtjevu, Ministarstvo pravde, Ijudskih i manjinskih prava utvrdilo je da
posjeduje trazenu informaeiju, te da se u istoj ne nalaze podaci cijim bi se objelodanjivanjem
ugrozio neki od interesa iz clana 14 Zakona 0 slobodnom pristupu informaeijama, pa nalazi
da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa cl. 13 i 21 stav 1 tacka 3 Zakona 0
slobodnom pristupu informaeijama.

Zalba ne odlaze tzvrsenie rjesenia, shod no clanu 36 Zakona 0 slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izlozenoq, odluceno je kao u dispozitivu rjesenja.

Podnosiocu zahtjeva
a/a



Narucilac: Ministarstvo pravde
Broj: 1-02-426/20-4372-11
Mjesto i datum: Podgorica, 16.07.202Q.godine

ZAPISNIK
o PREGLEDU, OCJENI I VREDNOVANJU PONUDA

podnesenih po tenderskoj dokumentaciji Ministarstva pravde
broj 1-02-426/20-4372-5 od 23.06.2020.godine

D Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, obrazovana Rjesenjern broj 1-02-426/20-
1 od 15.06.2020. godine, u sastavu:

1. Drazen Radonjic, predsjednik;
2. Sead Orahovac, clan;
3. Oliver Bodven, clan;
4. Milos Zizic:
5. Anica Obradovic

pristupila je pregledu i ocjeni ponuda, 16.07.2020. go dine u 13:00h.

Uslovi i dokazi predvideni tenderskom dokumentacijom:

Narucilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedece uslove za ucesce u postupku
jayne nabavke i za pripremanje ipodnosenje (dostavljanje) ponuda:

I Uslovi za ucesce u postupku jayne nabavke

I Obavezni uslovi

U postupkujavne nabavke maze da ucestvuje sarno ponudac koji:

1) je upisan u registar kod organa nadleznog za registraciju privrednih subjekata;
2) je uredno izvrsio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno

propisima drzave u kojoj ima sjediste;
3) dokaze da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnazno osudivan za neko od

krivicnih djela organizovanog krirninala sa elementirna korupcije, pranja novca i prevare;

Uslovi iz stava 1 ove tacke ne odnose se na fizicka lica: umjetnike, naucnike i kulturne
stvaraoce.

I Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem:



1) dokaza 0 registraciji kod organa nadleznog za registraciju privrednih subjekata sa
podacima 0 ovlascenim licima ponudaca;

2) dokaza izdatog od organa nadleznog za poslove poreza da su uredno prijavljene,
obracunate i izvrsene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima erne Gore, odnosno propisima drzave u
kojoj ponudac ima sjediste;

3) dokaza nadleznog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji
od sest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda;

I b) Fakultativni uslovi

bl) ekonomsko-finansijska sposobnost

Ne zahtijeva se.

b2) StruCno-tehniCka i kadroyska osposobljenost

o
Ispunjenost uslova strucno - tehnieke i kadrovske osposobljenosti u postupku jayne
nabavke roba dokazuje se dostavljanjem jednog iIi vise sljedecih dokaza:

o izjave 0 namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angazovanja podizvodaca sa spiskom
podugovaraca, odnosno podizvodaca sa blizim podacima (naziv, adresa, procentualno ucesce i
slicno).

I VIII Rok vazenja ponude

Rok vazenja ponude je 90 dana od dana javnog otvaranja ponuda.

IIX Garancija ponude

o da

Ponudac je duzan za sve partije dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju
ponude u iznosu od 2 % procijenjene vrijednosti jayne nabavke, kao garanciju ostajanja u
obavezi prema ponudi u periodu vazen]a ponude i 7 dana nakon isteka vazenja ponude.

I X Rok imjesto Izvrsenja ugovora

Rok izvrsenja ugovora: 60 dana od dana zakljucen]a ugovora.

Mjesto izvrsen]a ugovora: Na teritoriji erne Gore.

I XI Jezik ponude:



o crnogorski jezik i drugi jezik koji je u sluzbeno] upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa
Ustavom i zakonom.

o Engleski jezik za djelove ponude koji se odnose na sljedece:

djelovi iz tehnicke specifikacije koji su navedeni na engleskom jeziku.
Strucno - tehnicka i kadrovska osposohljenost u odnosu na trazene sertifikate.

Podaci 0 dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika 0 javnom
otvaranju ponuda broj -02-426/20-4372-10 od 15.07.2020. godine:

Blagovremeno su podnesene ponude / prijave sljedecih ponudaca:

1) "BIRO MONT" don Podgorica

Neblagovremeno su podnesene i nece se otvarati ponude / prijave sljedecih ponudaca:

Nema neblagovremenih ponuda

Podaci 0 nacinu podnosenja ponuda:

"BIROMONT"doo Podgorica

Ponuda / prijava ponudaca "BIROMONT"don Podgorica bro] 02-426/20-4372-9 od
15.07.2020.godine je podesena u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano
Ministarstvo pravde, ulica Vuka Karadzlca br. 3, 81000 Podgorica, Crna Gora, Broj iz
evidencije iz postupka javnih nabavki 1-02-426/20-4372-5 od 23.06.2020.godine, Partija
III: Multifunkcionalni aparati za starnpan]e, kopiranje , skeniranje i rack ormana za
servere u pravosudu, .Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda",

Adresa ponudaca: "BIRDMDNT" don Podgorica, ulica Vijenac Kosovskih junaka bro] 6,
81000 Podgorica

Podaci 0 ctnlentcama i dokazima sadrzanlm u ponudama / prijavama:

1. "BIROMONT"don Podgorica

-Dokazi 0 ispunjenosti uslova sadrzanih u tenderskoj dokumenatciji:

(Broj i datum podnijettii dokaza 0 podobnosti i forma podnijetin dokaza (orginal,
ovjerena kopija, neovjerena kopija iii elektronska forma):

1. dokaz 0 registraciji kod organa nadleznog za registraciju privrednih
subjekata sa podacima 0 ovlaseenlm licima ponudaca:



- Izvod Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave br. 5-0022901/012 od
03.07.2020. godine, u formi neovjerene kopije, ovlascena lica Savo Vukcevic i Dragan
Jankovic.

Komisija za otvaranje i vrenovanje ponuda je utvrdila da je navedenl dokaz izdat od
nadleznog organa i da je ponudac registrovan, a u istom su dostavljeni podaci 0

ovlascenim licima ponudaca, a sto je u skladu sa Cl. 65, 66 i 74 stay 1 Zakona 0 javnim
nabavkama i tenderskom dokumentacijom, te je kao takav ocjenjen validnim.

2. dokaz izdat od organa nadleznog za poslove poreza da su uredno prijavljene,
obracunate i Izvrsene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana
prije dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima erne Gore,
odnosno propisima drzave u kojoj ponudac ima sjediSte:

Uvjerenje Poreske uprave br. 03/8-02-9184/1 od 02.07.2020. Bodine, u fermi
neovjerene kopije, da su prijavljene, obracunate i izvrsene sve obaveze po osnovu
poreza idoprinosa, zakljucno sa 06.2020. Bodine.

Uvjerenje Uprava lokalnih javnih prihoda - Opstina Podgorica br. 15-UPUV-
430/20-959/1 od 25.06.2020. godine, uformi neovjerene kopije, daje "BIROMONT"
d.o.o. iz Podgorice, prema evideniciji ove Uprave, na dan izdavanja ovog uvjerenja,
uredno prijavio obracunao i izvrsio sve obaveze iz nadleznosti ovog Organa, (prirez
porezu na dohodak fizickit: liea, clanski doprinos, porez na nepokretnost, naknada
za koriscenje komericijalnoq objekta, naknada za koriscenje opstinskih t
nekategorisanih puteva idrugih obaveza koje su iz nadleinosti ovog Organa).

Komisija za otvaranje ivrednovanje ponuda je utvrdila da je navedeni dokaz izdat od
organa nadleznog za poslove poreza (drzavne i lokalne up rave) , te da je ponudac uredno
izvrsio sve obaveze po osnovu placanja poreza i doprinosa, sto je u skladu sa clanom 65,
66 i 74 stav 1 Zakona 0 javnim nabavkama itenderskom dokumentacijom.

Navedenim uvjerenjima ponudac je dokazao da nema neizmirenih obaveza po osnovu
placanja poreza za period od 90 dana prije javnog otvaranja ponuda, te je kao takav
ocjenjen validnim.

3. dokaz nadleznog organa izdat na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije
biti stariji od sest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda:

Potvrda Ministarstva pravde broj: OS/2-041-7044/20 od 26.06.2020.godine, u
formi neovjerene kopije da za pravno lice "BIROMONT" DOO PODGORICA, koje



obavlja djelatnost 4666 Trgovina na veliko ostalim kancelarijskim masinama i
opremom, Reg. br. 05-0022901/012, PIB 02249286, cije je odgovorno lice Savo
Vukcevtc. u kazneno] evidenciji ne postoje podaci 0 osudivanosti.

Uvjerenje Ministarstva pravde, broj OS/2-041-7047/20 od 26.06.2020.godine,
da za lice Dragan Jankovic, NE POSTO]E podaci 0 osudenosti Ilea, u formi
neovjerene kopije.

Uvjerenje Ministarstva pravde, broj OS/2-041-7048/20 od 26.06.2020.godine,
da za lice Savo Vukcevic, NE POSTOJE podaci 0 osudenosti lica, u formi neovjerene
kopi]e,

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je utvrdila da su navedeni dokazi izdati od
nadlezncg organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije, te da nijesu stariji od 6
mjeseci od dana javnog otvaranja ponuda, sto je u skladu sa cl. 65, 66, 74 stay 1 Zakona 0

javnim nabavkama i tenderskom dokumentacijom.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je utvrdila da je ponudac dokazao da on,
odnosno njegovi zakonski zastupnici nisu pravosnazno osudivani za neko od krivicnih
djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare, te je kao
takav ocjenjen validnim.

Garancija kvaliteta:

• Autorizacija proizvodaca Schneider Electric Srbija doc broj 4189 od 29.06.2020.
godine za prodaju i servis ponudene opreme za opremu: SRT8KRMXLI WSTRTUP-
SB-OOi BE700G-GR.

• Autorizacija proizvodaca Canon CEE GmbH, Predstavnistvo Beograd, broj 126/20-
PO od 24.06.2020. godine za prodaju i servis ponudene opreme marke Canon.

• Potvrda ponudaca 0 uslovima okoline neophodne za ispravno funkcionisanje
ponudene opreme za partiju III, broj 24/20 od 10.07.2020. go dine.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je ocijenila da je ponudac dostavio dokaz
trazen garancijom kvaliteta na strani 24 tenderske dokumentacije, a u skladu sa clanom
80 Zakona 0 javnim nabavkama.



..

"_

Strucno-tehnicka i kadrovska osposobljenost:

Izjava 0 namjeri i predmetu podugovaranja broj 26/20 od 10.07.2020. godine -
potpisana i pecatirana od strane ovlascenog lica, Sava Vukcevica, kojom se izjavljuje da
ponudac ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku - Racunari i racunarska oprema
za potrebe pravosudnih institucija u skladu sa Strategijom informaciono komunikacionih
eIKT) tehnologija pravosuda 2016-2020, za partiju III: Multifunkcionalni aparati za
starnpanje, kopiranje , skeniranje i rack ormana za servere u pravosudu, angazuje
podugovaraca/e, odnosno podizvodaca/e .

Izjava 0 namjeri i predmetu podugovaranja broj 25/20 od 10.07.2020. godine -
potpisana i pecatirana od strane ovlascenog lica, Dragan Jankovic, kojom se izjavljuje da
ponudac ne namjerava da za predmetnu javnu nabavku - Racunari i racunarska oprema
za potrebe pravosudnih institucija u skladu sa Strategijom informaciono komunikacionih
(IKT) tehnologija pravosuda 2016-2020, za partiju III: Multifunkcionalni aparati za
stampanje, kopiranje , skeniranje i rack ormana za servere u pravosudu, angazuje
podugovaraca/e, odnosno podizvodaca/e,

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je ocijenila da je ponudac dostavljanjem
trazene izjave 0 namjeri i predmetu podugovaranja, dokazao strucno-tehnicku i
kadrovsku osposoboljenost, pa je postupio u skladu sa clancm 70 Zakona 0 javnim
nabavkama i u skladu sa uslovima iz tenderske dokumentacije.

• Garancija banke Erste bank AD Podgorica, u originalu, broj 1322/20 od
10.07.2020. godine, u iznosu od 1.520,00 eura (2%).

Ponudac "BIROMONT" doo Podgorica takode je dostavio:

• Opsti podaci 0 ponudacu - dostavljeni

• Sadrza] ponude - dostavljen

• Nacrt ugovora za partiju III - potpisan i dostavljen

• Izjava 0 nepostojanju sukoba interesa na strani ponudaca, bro] 20/20 od
10.07.2020. godine - potpisana i pecattrana od strane ovlascenog liea, Sava
Vukcevica, da nije u sukobu interesa sa licima narudoca navedenim u izjavama 0

nepostojanju sukoba interesa na strani narucioca, koje su sastavni dio predmetne
Tenderske dokumentacije broj 1-02-426/20-4372-5 od 23.06.2020.godine za
nabavku robe - Racunari i racunarska oprema za potrebe pravosudnih institucija
u skladu sa Strategijom informaciono komunikacionih (IKT) tehnologija
pravosuda 2016-2020, za partiju Ill: Multifunkcionalni aparati za stampanje,
kopiranje, skeniranje i rack ormana za servere u pravosudu, u smislu clana 17 stay
1 Zakona 0 javnom nabavkama i da ne postoje razlozi za sukob interesa na strani
ovog ponudaca, u smislu clana 17 stay 2 istog zakona.



-,

• Izjava 0 nepostojanju sukoba interesa na strani ponudaca, broj 21/20 od
10.07.2020. godine - potpisana i pecatirana od strane ovlascenog lica, Dragan
Jankovic, da nije u sukobu interesa sa licima narucioca navedenim u izjavama 0

nepostojanju sukoba interesa na strani narucioca, koje su sastavni dio predmetne
Tenderske dokumentacije bro] 1-02-426/20-4372-5 od 23.06.2020.godine za
nabavku robe· Racunari i racunarska oprema za potrebe pravosudnih institucija
u skladu sa Strategijom informaciono komunikacionih (IKT) tehnologija
pravosuda 2016-2020, za partiju III: Multifunkcionalni aparati za stampanje,
kopiranje, skeniranje i rack ormana za servere u pravosudu, u smislu (lana 17 stay
1 Zakona 0 javnom nabavkama ida ne postoje razlozi za sukob interesa na strani
ovog ponudaca, u smislu clana 17 stav 2 istog zakona.

Katalozi ponudene opreme.

Finansijski dio ponude:

• Ponudena cijena:
- Ukupno bez PDV-a:6Z.799,OO€
- PDV:13.187,79 €
- Ukupan iznos sa PDV-om: 75.986,79 €

Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskom dokumentacijom:

Rok lzvrsen]a ugovora je: 60 dana od dana zakljucen]a ugovora.
Mjesto izvrsenja ugovora je: Na teritoriji erne Gore.

Garancija kvaliteta: Ponudena oprema zadovoljava minimalno tehnicku specifikaciju
datu u prilogu; Biromont doc je duzan da specificira uslove okoline neophodne za
ispravno funkcionisanje opreme. Specifikacija uslova je sastavni dio ponude.Cjelokupna
oprema je nova i nekoriscena.Autorizacija proizvodjaca za prodaju i servis ponudene
opreme na teritoriji erne Gore za stavke 3,4,5,6,7,8,9 je sastavni dio ponude. Biromont
doc ce isporuke opreme, istu pusti urad.

Nacln sprovodenja kontrole kvaliteta: Kontrolu kvaliteta vrsice ovlascena lica
Direktorata za IKT pravosuda i bezbjednost podataka Narucioca, kao i nadlezne IKT
sluzba/odjeljen]a ostalih pravosudnih institucija.

Garantni rok: 2 godine i po cinje teci od dana kada je potpisan iii se smatra potpisanim
Zapisnik 0 kvalitativnom i kvantitativnom prijemu opreme ad strane Komisije formirane
od strane Narucioca.

u skladu sa Tenderskom dokumentacijom/ nacrtom okvirnog sporazuma i ugovora.

Rok placanja: u roku od 15 dana ad dan dostavljanja fakture nakon izvrsene isporuke
robe.

Nadn placanja: Virmanski.



Rok vazenja ponude: 90 dana od dana javnog otvaranja po nude.

Neispravne ponude:

Nerna,

Ponuda ponudaca "BIROMONT" doc Podgorica je nakon zavrsenog postupka ispitivanja
ocjenjena kao ispravna, jer je sacinjena u skladu sa uslovima uvrdenim Tenderskom
dokumentacijom i ispravna u smislu clana 99 Zakona 0 javnim nabavkama, kojim je
propisano: .Jspravna ponuda je ponuda koja u cjelosti ispunjava uslove utvrdene pozivom
za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom".

Vrednovanje po nuda:

Komisija za otvaranje ivrednovanje ponuda je izvrsila vrednovanje ispravnih ponuda na
sljedeci nacin:

Svaki clan komisije je izvrsio individualno vrednovanje ponuda po predvidenom
kriterijumu, odnosno podkriterijumima, u skladu sa utvrdenom metodologijom
vrednovanja ponuda i sacinio izvjesta] koji je predao predsjedniku komisije.

Predsjednik komisije je na osnovu izvjestaja svih clanova komisije utvrdio prosjek
dodijeljenog broja bodova po predvidenom kriterijumu, odnosno podkriterijumima ito:

o Kriterijum najnize ponudena cijena:

I.Ponudi ponudaca "BIROMONT" doo Podgoricaje za ponudjenu cijenu od 75.986,79
eura sa uracunatirn PDV-om, dodijeljeno 100 bodova;

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

Na osnovu prosjecnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predvidenom kriterijumu,
odnosno podkriterijumima utvrdena je sljedeca rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

1. "BIRO MONT" doc Podgorica ukupan broj dodijeljenih bodova 100



Prijedlog odluke:

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda na osnovu utvrdenih cinjenica i izvedenih
dokaza u postupku pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda predlaze ovlascenorn lieu
narucloca da donese:

Dodluku 0 izboru najpovoljnije ponude,

koja je data u prilogu ovog zapisnika i cim njegov sastavni dio.

o Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda:

Pop is priloga:

DPredlog odluke.


